14. **ἢ καὶ πρὸ τούτου**) Hac saltem in sede voces istae, si
sunt Herodotene, commodam vix admittunt interpretationem:
aptius forsitan haerere viderentur istis, quae paulo
leguntur superius, sic interseratae: ἵπποντα δὲ τὸν Ἀριστό-
δόμου τὰ τίκνα, (ἢ καὶ πρὸ τούτου,) νούσῳ τιλευτάν. Est et in
proximis [lin. 16 seq.] structura minus expedita: mea
sententia lenius ista fluenter hunc in modum scripta: ι-
δῶντα μὲν (καὶ τὸ κάρπα ληγονον ταῦτα,) βουλομένην δὲ τίκνας
ἀμφότεροι γνωστε βασιλεῖς: scientem quidem, tametsi valide ne-
garet geminos se internoscere: ληγοναν ταῦτα, nempe οὐδὲ
τίκνα διαγνώσκειν. VALCK.

[Ad ἢ καὶ πρὸ τούτων nec h. l. nec VII. 189, 9. aut VII.
139, 16. adsciscendae ad sententiam cum Wesselino par-
ticulæ μᾶλλον locus est. Nec tam incommodo, quam Val-

ekenario visum erat, hac in sede locatae istae voces mihi videntur. Praecedentia verba satis indicant, missos fuisse probatos nonnullos viros, qui inspicerent pueros, videbantque uter illorum natu esset maior. Hi igitur, postquam illos inspexerunt, nec per se dignoscere natu maiorem potuerunt, quum ambo inter se similes et aequales (eadem corporis specie, robore et statura) reperiissent; tum vero, aut iam antea etiam, matrem interrogarunt. Nec vero etiam, cur sequentia sollicitarentur verba, satis caussae erat. Ista, οὐδὲν μὲν καὶ τὸ κάρπα λέγει ταῦτα, in latina quidem versione eamdem in sententiam reddidi, quam Gronovius his verbis expresserat, *etsi optime nosset illa aperire*, quasi infinitivus λέγει, ab οὐδὲν penderet. Rectius vero λέγει ταῦτα ad superiora, οὐδὲ αὐτὴν φάμι διαγνωσκειν, referetur: *hoc illam (nempe, nec se internoscere natu maiorem) dixisse, quum quidem vel maxime nosset, sed cuperet etc.* τὸ κάρπα, abundante τὸ articulo, *vel maxime*, *quam maxime*, ut I. 71, 6. III. 104, 15. VII. 16, 26. S.]

21. τὸν γεραίτερον) Praestantia Med. Cod. et conspirantium meritis fertur laudibus; quae tamen saepe modum excedunt. Πρεσβύτερον corum scholion est, defensione indignum. An, quaequo, γεραίτερος postulabit, uni adfuisse prae altero γέραξ? Quid fiet ergo tot Xenophontis aliorumque dictis, in quis γεραίτερος aetate senior et amplius nihil? WESS.

41. τὸν πάντα χρόνον τῆς ἔτης ἀλλήλοισι) Αὐτῶν, in schedis repertum nullis, cur retinarem? Rixarum et discordiae, animos fratrum disiungentis, Pausanias testis accedit, Υἱοίς δὲ ὅντες, διαφοροι τὰ μάλιστα ἦσαν, Lacon. c. 1. p. 205. Sunt quoque Eurythenidarum et Proclidarum dissensionis in Musis et aliorum commentariis semipaterna monumeta. WESS.

42. τοὺς ἀπὸ τούτων γενουμένους ὄνταί τοις) Non repugnat quod scribit Livius XL. 8. sociabilem consortium inter binos Lacedaemoniorum Reges salutarem per multa secula ipsis fuisse patriaeque. Nam, privatim saepius adversarii duo Reges Lacedaemoniorum, unanimes conspirabant in publicae rei commodis iuvandis; aut etiam inter se laudabiliter certabant περὶ τοῦ ὀχέτερος πλέω ἀγαθα τὴν πατρίδα ἐγδόσει, ut Aristides loquitur Herodoti VIII. 79. Neque noluit Lycur-

gus concordem talem discordiam in civitate sua locum habere. Plutarch. T. I. p. 598. c. "Εσίκεν ὁ Λακωνικὸς γομοβέτης ὑπίκκαυμα τῆς αρετῆς ἴμβαλεν εἰς τὴν πολιτείαν τὸ Φιλότικον καὶ φιλότικον. Conf. T. II. pag. 232. c. 813. v. et Melanthii dictum de civitate Attica p. 20. c. VALCK.

CAP. LIII. 2. τὰδε δὲ κατὰ τὰ λεγόμενα etc.) Gronovius bene, cui describi nihil debuisse, ultima huius capitatis verba clamant. Est quoque periculoso sequentibus adnotata manus. Evidem addidi ex scriptis γάρ δὲ, cetera bonae notae arbitratus. Pendet sermo ex ἐγώ γράφω, quae, si repetantur in ὡς εἰσὶ Ἑλληνες, nescio quid iure desideratur: nam θεοῦ ἀπόστολος a Valla versum a Deo genitum non laudo. Patrem mortalem Perseo Scriptor negat; μήχρι Περσος, usque ad Perseum, non altius, adscendens, ut ait. Vere ergo τοῦ θεοῦ ἀπόστολος, Deo in seriem non relato. WESS. — Peropportune vero κατὰ ταῦτα λεγομ. dedit noster cod.

E. Superiora, ait Herodotus, soli Lacedaemonii dicunt: (conf. c. 52, 1. ibique notata:) nunc ea referam, inquit, quae eodem modo Graeci dicunt, id est, in quibus reliqui Graeci Lacedaemoniis adsentiuntur. Quod autem verba illa [lin. 6.] ὡς εἰσὶ Ἑλληνες ab illis ἐγώ γράφω pendere ait Vir doctissimus, id mihi secus videtur. Arcte profecto cohaerent αποδεικνυμένους ὡς εἰσὶ Ἑλληνες. Itaque participia καταλεγομένους et αποδεικνυμένους tamquam graeco more pro infinitivis posita cum Valla et Gron. equidem accepi. S.

12. εἴηνται μοι) Sic melius. Eí̄ētai multitudinis est, sicuti lib. VII. 96. Persei origo Aegyptia tangitur lib. II. 91., a qua suggillanda cavere sibi noluit Plutarchus. At unde Danaus et Lynceus, si non ex Aegypto? Ceteros consulto tacitos habuit. WESS.

Ibid. ἀπὸ δὲ Δαναίς τῆς Ἀχριστού) Haec et sequentia quedam, alio quam invenerat ordine collocata, Plutarch. exhibet, de Herod. Malign. p. 857. e. Οἱ δὲ Δαριέων, Φονίν, πηγέσιν Φαινούσι τὸν Αἰγυπτίου ιθυγείας ἔοντας καταλέγοντες (leg. καταλέγοντες) τοὺς ἄνω Δανάους καὶ Ἀχριστούς πατέρας: quae prorsus obscuravit interpres. Ad Herodotea Plutarchus, τὸν Ἐσαῦφον, inquit, καὶ τὴν Ἰώ, καὶ τὸν Ἰασονό, καὶ τὸν Ἀργεούς δὲς αὐθίκους. Epaphum in Aegypto natum omittere potuerat; Ionem, Iasum, et Argum Herodoteae narrationi me-